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Núm. 8927
AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 

Anunci d’aprovació definitiva de la modificació d’una ordenança 

Modificació de l’apartat 5 de l’article 17 de l’Ordenança Municipal 
reguladora del lliure accés a les activitats de serveis i el seu exercici 
en l’àmbit del municipi de Palafrugell, simplificació de tràmits i re-
ducció de la càrrega burocràtica.

El Ple de l’Ajuntament, el dia 25 de març de 2014, va aprovar ini-
cialment la modificació de l’apartat 5 de l’article 17 de l’Ordenança 
Municipal reguladora del lliure accés a les activitats de serveis i el 
seu exercici en l’àmbit del municipi de Palafrugell, simplificació de 
tràmits i reducció de la càrrega burocràtica.

En el termini de 30 dies hàbils es va exposar al públic, mitjançant 
edicte publicat en el BOP número 76 de 22 d’abril de 2014, durant 
el qual no s’ha presentat cap reclamació ni al·legació. També es va 
publicar anuncis al DOGC número 6606, de 17 d’abril de 2014, al 
Diari “Punt-Avui”, del dia 17 d’abril de 2014, i al tauler d’anuncis 
de la Corporació.

En compliment dels articles 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, re-
guladora de les bases del règim local, 178.2 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel que s’aprova el text refós de la Llei munici-
pal i de règim local de Catalunya i 66 del Decret 179/1995, de 13 de 
juny, pel que s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels 
ens locals, es procedeix a la publicació de la modificació de l’apartat 
5 de l’article 17 de l’ordenança, aprovada definitivament pel ple or-
dinari de l’Ajuntament de Palafrugell el dia 30 de setembre de 2014, 
i que queda redactat com segueix:

5. Com a documentació complementària per tal d’obtenir la llicèn-
cia d’obres o bé tenir per comunicada l’execució d’obres menors no 
subjectes a llicència caldrà presentar una declaració responsable 
de la persona física o jurídica que executi materialment les obres 
o instal·lacions en la qual posi de manifest que compleix les obli-
gacions tributàries i de la seguretat social derivades de la seva ac-
tivitat, i que autoritza a l’Ajuntament a comprovar la seva situació 
censal a efectes tributaris, incloent les dades de l’IVA, IRPF i Impost 
de Societats, així com les dades obrants a la Tresoreria de la Segure-
tat Social.
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Contra la mateixa es pot interposar recurs contenciós-administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya durant el ter-
mini de dos mesos de la data de la seva publicació. 

Palafrugell, 9 de setembre de 2015 

Juli Fernandez Iruela 
Alcalde 


